АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАКСАТИХИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.07.2021 года № 48 - па

О внесении изменений и дополнений в
Положение о представлении гражданами,
претендующими на замещение должностей
муниципальной службы, и муниципальными
служащими сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного
характера

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной
службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 10.12.2020 N 778 "О мерах по
реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых
активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», Положением о муниципальной службе в Малышевском
сельском поселении, утвержденным Решением Совета депутатов Малышевского
сельского поселения №06-рсд от 15.05.2017 г, руководствуясь Уставом Малышевского
сельского поселения Максатихинского района Тверской области, администрация
Малышевского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на
замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»,
утвержденное Постановлением администрации Малышевского сельского поселения
13.01.202Нода № 4-пг следующие дополнения и изменения:

1.1. Дополнить Положение пунктом 3.1. следующего содержания:
«3.1. В срок с 1 января по 30 июня 2021 г. включительно граждане,

претендующие на замещение должностей, не предусмотренные перечнем должностей
муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и претендующие на
замещение должностей муниципальной службы, предусмотренных этим перечнем, вместе
со сведениями, представляемыми по форме справки, утвержденной Указом Президента
Российской Федерации от 23 июня 2014 г. N 460 «Об утверждении формы справки о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении
изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», представляют
уведомление о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых
финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые
финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой

/ \
валюте (при их наличии) по форме, утвержденной Указом Президента РФ от 10.12.2020 №
778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых
финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации»;

1.2. Пункт 5.1. Положения изложить в следующей редакции:
«5.1. Лицо, замещающее (занимающее) должность муниципальной службы

обязано ежегодно в сроки, установленные настоящим Положением для представления
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка,
другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей
участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых
активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или)
несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году
представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок
превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года,
предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет
которых совершены эти сделки.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Малышевского
сельского поселения Беляков А.Н.